
Anlage 4 zur Drucksachen Nr. 438/2011

Gebührenkalkulation Friedhof

2012 - 2016

Gebührentatbestand  Kosten Fälle
 Vorschlag 

Gebühr 
 Ertrag 

Kosten-

deckung       

(%)

 bisherige 

Gebühr 

 Ertrag         

mit bisheriger 

Gebühr 

Überlassung von Grabstellen und Verlängerung von Nutzungsrechten
Erdbestattungsstellen

Kinderstelle bis 2 Jahre (10 Jahre) 2 61,50         123,00          61,50         123,00          

Kinderstelle bis 13 Jahre (20 Jahre) 2 195,00       390,00          230,00       460,00          

Reihenstelle III (20Jahre) 2 307,00       614,00          307,00       614,00          

Reihenstelle nach Wahl (RnW) 8 368,00       2.944,00       368,00       2.944,00       

Gartenstelle (Ga,Gb) 11 429,50       4.724,50       429,50       4.724,50       

Parkstelle Pa,Pb,Pc) 2 493,50       987,00          493,50       987,00          

Parkstelle in bevorzugter Lage 1 613,50       613,50          613,50       613,50          

Mauerstellen 1 429,50       429,50          230,08       230,08          

Urnenbestattungsstellen

Reihenstelle 54 90,00         4.860,00       48,50         2.619,00       

Wahlstelle 88 120,00       10.560,00     94,50         8.316,00       

Gartenstelle 20 165,00       3.300,00       143,00       2.860,00       

Parkstelle 7 220,00       1.540,00       189,00       1.323,00       

Gesamt 30.439,27     31.085,50     102,12       25.814,08     

Grabmalgenehmigung
stehendes Grabmal einschl. jährl. Standfestigkeitsprüfung 60 66,50         3.990,00       66,50         3.990,00       

liegendes Grabmal 50 28,00         1.400,00       28,00         1.400,00       

Gesamt 5.371,64       5.390,00       100,34       5.390,00       

Erdbestattungen 
Kinder bis 2 Jahre 2 204,50       409,00          204,50       409,00          

Kinder über 2 Jahre bis 13 Jahre 2 613,50       1.227,00       613,50       1.227,00       

Erwachsene 26 895,00       23.270,00     933,00       24.258,00     

Gesamt 25.067,63     24.906,00     99,36         25.894,00     

Urnenbeisetzung Einzelgräber
in eine Einzelgrabstelle 220 100,00       22.000,00     79,50         17.490,00     

Pflege-Einzelreihengrab 0 1.630,00    -                -                

Pflege-Partnerreihengrab 0 1.660,00    -                -                

Pflege-Partnerreihengrab - 2. Urne 0 930,00       -                -                

Gesamt 21.486,54     22.000,00     102,39       17.490,00     

Urnenbeisetzung in Gemeinschaftsanlagen
Rasen (GAR) 165 575,00       94.875,00     575,00       94.875,00     

abgegrenzte Grabfelder (EGA) 275 695,00       191.125,00   665,00       182.875,00   

mit Grabmal (GAG) 160 875,00       140.000,00   800,00       128.000,00   

Gesamt 403.409,80   426.000,00   105,60       405.750,00   

Friedhofsnutzung
Einzelgräber 113.126,64   7.200 12,50         90.000,00     79,56         12,50         90.000,00     

Gesamt

 insgesamt umlegbare Kosten / erzielbare Einnahmen 598.901,50   599.381,50   100,08       570.338,08   

davon Rechnungsabgrenzung im Jahr der Gebührenerhebung 279.110,00   266.380,00   

davon Ertrag im lfd. Wirtschaftsjahr 320.271,50   303.958,08   

Saldo Ertrag (Vorschlag Gebühr - bisherige Gebühr) 16.313,42     

Kostendeckungsgrad


